СОВЕТ РЫБАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №

с. Рыбалово                                                                       26 мая 2017 г. №17
______________                                                __________________________

                                                                                  6-e собрание  III-го созыва

О внесении изменений в Решение

Совета Рыбаловского сельского

поселения от 28.08.2014г.№21 «Об
утверждении   Положения

«О бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Рыбаловское сельское поселение»

   В связи с протестом Прокуратуры Томского района от10.05.2017 №3/12-17,

Совет Рыбаловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить изменение в Положения «о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рыбаловское сельское поселение» согласно   приложения.

      2. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Рыбаловского сельского поселения и размещения на официальном сайте Рыбаловского сельского поселения (http:// www.ribalovo.tomsk.ru).

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета

Рыбаловского сельского поселения         __________________   Ф.М. Кравец

     Глава поселения   (Глава Администрации)  ________________ А.И. Тюменцев

Приложение к решению

Совета Рыбаловского сельского

                                                                                   поселения от  26 мая 2017г.№ 17
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Рыбаловское сельское  поселение»

         Статью 5 главы 2 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Рыбаловское сельское поселение» дополнить: «Главный распределитель бюджетных средств обеспечивает  соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных БК РФ, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении; отвечает соответственно от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств.».

 Изложить  в новой редакции часть 2 статьи 15 главы 3 Положения:
«1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

3) прогнозе социально-экономического развития;

4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

5) государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»

        Дополнить часть2 статьи 18 Положение о бюджетном процессе:

«Ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов государственных внебюджетных фондов.»

        Дополнить часть1 статьи 19 Положение о бюджетном процессе:

«- реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»

         Дополнить статью 20 Положение о бюджетном процессе:
«Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете и его утверждения, определенный муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, должен предусматривать вступление в силу решения о бюджете с 1 января очередного финансового года, а также утверждение указанным решением показателей и характеристик (приложений) в соответствии со статьей 184.1 БК РФ.»

Председатель Совета

Рыбаловского сельского поселения         __________________   Ф.М. Кравец

     Глава поселения   (Глава Администрации)  ________________ А.И. Тюменцев